
شروین بزرگ: 

با 2 امتیاز در لیگ 
برتر می‌مانیم

شروین بزرگ مهاجم مس کرمان 
درباره آخرین وضعیت تیمش و 
شانس بقای‌شان در لیگ برتر 
می‌گوید:»همه چیز از بازی با 
صنعت نفت شروع شد و ما در 
آن مسابقه بابت داوری ضربه 
شدیدی خوردیم و متأسفانه 
نتیجه را واگذار کردیم. اگر پنالتی 
ما اعام شده و پنالتی اشتباه 
حریف گرفته نمی‌شد، قطعاً 
نتیجه آن بازی فرق می‌کرد. 
هرچند که شرایط سختی پیدا 
کردیم، ولی فکر می‌کنم که در 
لیگ امسال بمانیم. بازی‌‌های 
ما و صنعت نفت به یک اندازه 
سخت است، ولی فکر می‌کنم 
ما در لیگ برتر می‌مانیم. اگر از 
سه بازی آینده دو امتیاز بگیریم 
ماندن ما قطعی است. در ضمن 
از لحاظ بازی رو در رو شرایط 
بهتری نسبت به صنعت نفت 
داریم.« او با اشاره به مشکلات 
داوری این‌طور می‌گوید:» در این 
فصل هر 16 تیمی که در لیگ 
برتر حضور دارند بارها به داوری 
اعتراض کردند و من نمی‌دانم 
که چرا VAR به ایران نمی‌آید. 
نبودن کمک داور ویدیویی باعث 
می‌شود حق تیم‌ها خورده 

شود.«

اکوان: فصل بعد 
آسیایی می‌شویم

آرمان اکوان مدافع ذوب آهن 
درباره تساوی تیمش مقابل 
آلومینیوم اراک می‌گوید:» به 
نظرم هر دو تیم چون به یک 
ثباتی در جدول رده‌بندی لیگ 
رسیده‌اند از انگیزه زیادی 
برخوردار نبودند، ولی  از نظر فنی 
ما نیمه اول را خیلی خوب شروع 
کردیم و از حریف کمی سرتر 
بودیم و توپ و میدان در اختیار 
ما بود، اما در نیمه دوم بازی 
کمی پایاپای شد و آلومینیوم 
یکی-دو موقعیت داشت و 
بازی در نهایت مساوی شد. با 
توجه به چشم‌انداز و هدفی 
که مدیریت و مجموعه باشگاه 
داشتند به نظر من عملکرد 
قابل قبولی داشتیم و اطاع 
دارید که از نظر بودجه و هزینه 
یک تیم معمولی هستیم، ولی 
نتایج خوبی گرفتیم. هر چند 
که در برهه‌ای از فصل کمی در 
بحران قرار گرفتیم، اما همدلی 
باعث شد که شرایط جبران 
شود. طبیعی است که ثباتی که 
در جدول پیدا کردیم کمی انگیزه 
بازیکنان را کاهش دهد، اما با 
صحبت‌هایی که آقای تارتار با 
تیم داشته، تمام تلاش‌مان را 
به کار می‌گیریم که رتبه بهتری 
را در جدول کسب کنیم.« او 
در مورد پیشنهاد تارتار از تیم 
امید این طور می‌گوید:» من 
بارها گفته‌ام که لیگ برتری 
قای  شدن خودم را مدیون آ
تارتار هستم و ایشان شهامت 
آن را داشتند من را به لیگ 
برتر بیاورند و میدان بدهند و 
به شخصه دوست دارم در تیم 
باقی بمانند و بودجه باشگاه هم 
بیشتر شود و حمایت شویم تا 
انشاالله بتوانیم یک تیم خوب 
حتی در حد سهمیه آسیا ببندیم 
چرا که ذوب‌آهن شایستگی آن 
را دارد. امیدوار به کسب رتبه 
تک رقمی هستیم و الان هم 
در رده نهم هستیم و برابر فولاد 
و هوادار میزبان هستیم و اگر 
ببریم می‌توانیم فصل را با رتبه 

تک رقمی تمام کنیم.«
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هانسل زاپاتا

احتمال جدایی از آلومینیوم اراک

مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم اراک با وجود اینکه یک فصل دیگر با این 
باشگاه قرارداد دارد اما ماندن او در جمع اراکی‌ها قطعی نیست. زاپاتا در 
حال حاضر با چند پیشنهاد از لیگ برتر ایران مواجه شده است ولی این 
بازیکن به برخی از هم‌تیمی‌هایش گفته است که اگر شرایط مهیا شود قصد 
دارد فوتبال ایران را ترک کند .اصلی‌ترین دلیلی که باعث شده است زاپاتا 

تصمیم به ترک ایران بگیرد مربوط به مسائل خانوادگی است.

علیرضا منصوریان

پیش‌بینی نجومی

سرمربی فولاد، طبق اظهارنظری شگفت‌انگیز مدعی شده است که سال آینده، 
سه تیم فعلی و حاضر در کورس قهرمانی، سقف بودجه و هزینه را در فوتبال 
ایران جابه‌جا می‌کنند: »قطع به یقین سه تیمی که در حال حاضر در کورس 
قهرمانی هستند، مارکت سال آینده را می‌شکنند و فکر می‌کنم مارکت به سقف 
هزار یا ۱۲۰۰ میلیارد تومان برسد. من اول فصل نیز اعلام کردم و یک جدولی 

آوردم و گفتم چه تیم‌هایی، هفت رتبه ابتدایی لیگ را در اختیار می‌گیرند.  

یوکیا سوگیتا

شاید برود

باشگاه فولاد در حالی لیگ را به پایان خواهد رساند که وضعیت برخی از بازیکنان 
خارجی این تیم هنوز مشخص نشده است، ولی فولادی‌ها تمایلی برای ادامه 
همکاری با سوگیتا هافبک ژاپنی‌شان ندارند. این بازیکن زمان سرمربیگری نکونام 
در حالی با فولاد قرارداد بست که نتوانست کمک خاصی به این تیم کند و معمولاً 
بازی‌های این تیم را به دلیل عدم آمادگی بدنی از دست داده است .به همین 

دلیل باشگاه فولاد تمایلی برای ادامه همکاری با سوگیتا در فصل آینده ندارد.

در آینه
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نابودی تیم‌های ریشه‌دار ادامه دارد 

سقوط شهرخودرو و ماشین‌سازی به لیگ دسته سوم فوتبال!
۱۴۰۱، تیم  در فصل ورزشی ۱۴۰۲-
شهر‌خودرو مشهد به‌دلیل عدم حضور 
غیرموجه در دو مسابقه از جدول 
مسابقات لیگ دسته اول حذف شد و 
به دو رده مسابقاتی پایین‌تر سقوط کرد.  
از آنجایی که تیم ماشین‌سازی تبریز نیز 
در اول فصل مسابقاتی به‌دلیل عدم 
ثبت‌نام و عدم حضور در مسابقات از 
جدول مسابقات لیگ دسته دوم حذف 

شده، طبق دستورالعمل ارسالی پیش 
فصل که چهار تیم از لیگ دسته دوم 
سقوط می‌کنند و با توجه به موارد فوق و 
حذف دو تیم شهر خودرو )دو رده سقوط 
کرده از لیگ یک( و تیم ماشین‌سازی 
)به‌عنوان تیم چهاردهم گروه یک( این 
دو تیم به‌عنوان دو تیم سقوط‌کننده از 
لیگ دسته دوم محاسبه می‌شوند.  در 
فصل جاری باید علاوه بر این تیم‌ها، 

دو تیم دیگر به مسابقات لیگ پایین‌تر 
سقوط نمایند.  بر این اساس تیم 
چهاردهم گروه دوم به‌عنوان سومین 
تیم از مسابقات لیگ دسته دوم به 
رده پایین‌تر سقوط می‌کند و همچنین 
برای مشخص نمودن چهارمین تیم 
سقوط‌کننده باید یک دیدار به‌صورت 
پلی آف بین دو تیم سیزدهم گروه یک 
و تیم سیزدهم گروه دو برگزار شود و 

در نهایت تیم برنده جواز حضور در 
مسابقات لیگ دسته دوم در فصل 
آتی را کسب و تیم رو به رو به‌عنوان 
چهارمین تیم سقوط‌کننده مشخص 
می‌شود. بدیهی است دو تیم شهر 
خودرو مشهد و ماشین‌سازی پس از 
رفع مشکلات مالی و حقوقی و کسب 
مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح مجاز 
به حضور در مسابقات لیگ دسته سوم 

فصل آتی خواهند بود. به نظر می‌رسد 
سریال انحلال یا افول تیم‌های ریشه‌دار 
و قدیمی ادامه دارد. از پاس، بانک ملی، 
شاهین، ابومسلم و سیاه‌جامگان گرفته 
تا برق شیراز، شموشک و نفت تهران که 
دیگر اثری از آنها نیست همه تیم‌هایی 
بودند که حتی قهرمانی باشگاه‌های 
آسیا و جام حذفی باشگاه‌های کشور را 

در کارنامه دارند.

 zسوژه

کاوه رضایی مهاجم گلزن ایرانی که 
چند فصل در شارلروای بلژیک توپ 
می‌زد، این فصل تصمیم گرفت به 
کشورش برگردد تا با خودنمایی در 
فوتبال ایران بتواند بار دیگر به تیم 
ملی برسد. رضایی که چند سالی در 
استقلال حضور داشت، این فصل 
هم دوست داشت در این تیم آبی 
تهرانی بازی کند. او حتی با باشگاه 
استقلال به توافق رسید و در تمرینات 
هم حاضر می‌شد اما در اتفاقی 
عجیب، خبر رسید لیست باشگاه 
استقلال جا ندارد و به خاطر اینکه 
ارسان مطهری حاضر به فسخ 
قراردادش نیست، فعاً نمی‌توانند 
با کاوه رضایی قرارداد امضا کنند. با 
این شرایط، کاوه رضایی به تراکتور 
تبریز رفت و قرار بود نیم فصل 
برگردد تا در استقلال کارش را دنبال 
کند. رضایی طبق قول و قرارهایی 
که با باشگاه استقلال داشت، نیم 
فصل قراردادش را با تراکتور به 
صورت یکطرفه فسخ کرد. در آن 

زمان، باشگاه تراکتور خیلی اصرار 
داشت رضایی چنین کاری نکند و 
از او خواستند تا پایان فصل صبر 
کند اما این مهاجم ۳۱ ساله تحت 
هیچ شرایطی حاضر به ماندن نشد 
و در نهایت قرارداد خود را یک روز 
قبل از پایان نقل و انتقالات نیم 
فصل، فسخ کرد. اتفاقی که همچنان 

دردسرهایش ادامه دارد.
با فسخ قرارداد کاوه رضایی انتظار 
می‌رفت او با باشگاه استقلال قرارداد 
امضا و این تیم را در نیم فصل دوم 
همراهی کند اما نه تنها این اتفاق 
نیفتاد بلکه باشگاه تراکتور از رضایی 
شکایت کرد. طبق شکایتی که 
باشگاه تبریزی انجام داد، فسخ 
قرارداد کاوه رضایی غیرقانونی اعلام 
شد. این بازیکن و وکلایش نسبت 
به رأی اعتراض کردند و رأی به کمیته 
استیناف رفت اما دیروز خبر رسید 
که باز هم کاوه رضایی محکوم شد: 
»به موجب نامه‌ای که به امضای 
قایان غفاری، دادرس، موسوی  آ
و علیرضا صالحی رسیده است، 
شکایت کاوه رضایی از حکم کمیته 
انضباطی و درخواست موجه دانستن 
فسخ قراردادش با تراکتور به نتیجه 

نرسیده و این کمیته رأی اولیه را تأیید 
کرده است.«

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
تراکتور در مورد رأی صادره می‌گوید: 
»کاوه رضایی بازیکن ارزشمندی 
است که برای ما زحمت کشیده و باید 
شأن او مراعات شود. در هر صورت 
به دلیل قراردادی که با استقلال 
امضا کرده بود به امید رفتن به این 
تیم، قراردادش را فسخ کرد. قبل از 
ترک تبریز، من و محمدرضا اخباری 
کاپیتان تیم، با او صحبت کردیم که 
بماند و کارش را دنبال کند اما مصمم 
بود که تبریز را ترک کند و برود. روز 
آخر نقل و انتقالات هم قراردادش را 
فسخ کرد. کمیته وضعیت بازیکنان، 
تأکید کرد فسخ قرارداد غیرموجه 
است چون قرارداد یکساله بود و 
باید می‌ماند. ایشان و ۲ وکیلش، 
نسبت به رأی اعتراض کردند. حکم 
اینطور بود که وقتی قرارداد غیرموجه 
فسخ می‌شود بازیکن تا انتهای 
فصل نمی‌تواند به هیچ باشگاهی 
ملحق شود. کمیته تعیین وضعیت 
بازیکنان، این بخش را برای پیوستن 
بازیکن بعد از فسخ غیرموجه در 
اختیار کمیته نقل و انتقالات قرار داد 

اما اعتراضات وارده را مردود اعام 
کرد و رأی مردود شد.«

با این شرایط، حالا باشگاه تراکتور 
می‌تواند تقاضای غرامت داشته باشد 
و حتی کاوه رضایی را ۴ تا ۶ ماه محروم 
کند. نصیرزاده با تأیید این موضوع 
ادامه می‌دهد: »قانون اجازه می‌دهد 
شکایت و تقاضای غرامت کنیم که 
اگر این اتفاق بیفتد محرومیت ۴ تا ۶ 
ماهه هم در آن وجود دارد اما ما هنوز 

شکایت نکردیم.« 
ظاهراً باشگاه تراکتور به دنبال 
این است که موضوع دوستانه و 
بدون شکایت حل شود اما باید 
دید واکنش رضایی و وکلایش به 
این مسأله چطور است. مدیرعامل 
باشگاه تراکتور در رابطه با این مسأله 
می‌گوید: »قرار است یک جلسه با 
وکلای ایشان و کارگزارشان برگزار 
کنیم. با عنایت به حسن نیتی که 
داریم موضوع را زودتر فیصله بدهند. 
فعلاً منتظر برخی تحولات هستیم اما 
همانطور که ایشان بازیکن حرفه‌ای 
فوتبال است ما هم باشگاه حرفه‌ای 
هستیم که باید از حقوق خود دفاع 
کنیم و منتظر هستیم مسابقات به 
پایان برسد تا در این رابطه تصمیم 

بگیریم. در هر صورت طبق مقررات 
می‌توانیم هم شکایت کنیم، هم 
غرامت بگیریم و هم محرومش 

کنیم.«
اگرچه باشگاه تراکتور به دنبال 
یی  وه رضا با وکلای کا کره  مذا
است اما هوشنگ نصیرزاده فکر 
می‌کند مذاکره با این بازیکن نتیجه 
نمی‌دهد: »تجربه نشان داده مذاکره 
کردن نتیجه ندارد. به هر حال ما 
ایشان را بازیکن حرفه‌ای می‌دانیم 
که می‌تواند به تیم ملی کمک کند.«

گفته می‌شود باشگاه تراکتور به 
دنبال این است که مبلغ پرداختی به 
کاوه رضایی را برگرداند اما نصیرزاده 
در پاسخ به این سوال فقط همین 
چند جمله را بیان می‌کند: »امیدوارم 
موضوع حل شود. این مصاحبه برای 
این بود که به فکر باشند و زودتر 
مشکل را حل کنند. ما اصلاً دوست 

نداریم رضایی محروم شود.«
با این شرایط به نظر می‌رسد کاوه 
رضایی چاره‌ای جز توافق ندارد و اگر 
می‌خواهد محروم نشود باید با شروط 
باشگاه تراکتور کنار بیاید. باید دید 
این اتفاق می‌افتد یا اینکه رضایی، 

محرومیت را به جان می‌خرد.

محرومیت و غرامت در انتظار بازیکن سابق شارلروا

تراکتور نمی‌خواهد کاوه را اذیت کند
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

با فسخ قرارداد 
کاوه رضایی انتظار 

می‌رفت او با باشگاه 
استقلال قرارداد 
امضا و این تیم را 

در نیم فصل دوم 
همراهی کند اما نه 

تنها این اتفاق نیفتاد 
بلکه باشگاه تراکتور 
از رضایی شکایت کرد


